15. Sav. κἂν ἐγαλέση. Unus cod. κἂν ἐγαλέσει.  
 16. Savil. et quidam mss. ψυχῆς, ἢ πόθεν.  
 17. Savil. et Morel. ut in textu. Quibus ins. εἰ γὰρ κεφαλὴ ἦν ἰσχυροτάτη. Unus δὲ γὰρ τὴν κεφαλὴν ἰσχυρ.  
 18. Savil. et quidam mss. ὅταν δὲ. Morel. et alii ὅταν γὰρ.  
 19. Adhuc aliqui edidit περιτοκοῦσας.

1. Aliqui προσεῖν τὴν τιμὴν.  
 2. Alii διερεπάζουσι. Μοι alii ἐντυφλώσῃ, alii ἐντυφλώμενοι.

rae excoherentur, nihil hæc nos tanta animi seguitie perditos ad hanc præfecturam iuvarent. Homini quippe in domo quadam incluso et sua solum curanti hæc magnam afferrent utilitatem; sed in tantam multitudinem scisso, et ejusque subditorum peculiarem sollicitudinem gerenti, quid illi lucrifera atque illorum profectum, nisi animum virilem ac fortissimum obtineat?

43. *Præter abstinentiam alia requiri.* — Neque mireris si cum tanta tolerantia alterum postulo fortis animi experimentum. Nam delicatum cibum, potum, lectum despicerem, multis facile esse videnis: maxime vero iis, qui natura agrestiores et a teneris sic educati sunt, ac multis item aliis corporis temperamento atque consuetudine laborum hujusmodi asperitatem mitigantibus. At contumeliam, damnum, molestum verbum, dicitur ab inferioribus tum tenere, tum in ipso iudicio prolata, querimonias frustra et temere tum a principibus tum a subditis oblatas, non multi ferre possunt, sed unes fortasse vel alter. Videreque est etiam viros fortes ad hæc ita eum vertigine captos, ut vel immanissimis belluis ferus exasperentur: hos vero maxime a sacerdotii septis arceamus. Antistitem quippe nec inedia afficiari, nec nudis pedibus incedere, id sane Ecclesie cœtui nihil afferet detrimenti: furor autem animi et illi et proximo magnas parit calamitates. Atque iis quidem, qui supra dicta non præstant, nulla a Deo comminatio: at temere excaecantibus et gehennam et gehennæ ignem Deus comminatus est (*Matth. 5. 22*). Quemadmodum igitur vanæ gloriæ cupidus, cum multorum præfecturam ad, majorem igni præbet materiam, sic et qui nec apud se, nec in familiaribus paucorum colloquiis iram continere nequit, sed facile excaecescit, huic si popularis magistratus tradatur, ceu fera quedam a multis undique exstimulata, nec quieto unquam animo esse potest, insuperque commisso sibi populo innumera procurat mala.

44. *Nihil tam aciem mentis obtundere, quam iracundiam.* — Nihil enim sic ingenii puritatem, mentisque aciem obturbat, ut ira inordinata, que multo fertur impetu. Ira enim, inquit ille, etiam prudentes perdit (*Prov. 15. 1*). Nam quemadmodum in nocturno prælio obtenebratus mentis oculus amicos ab adversariis discernere nequit, nec nobiles ab ignobilibus, sed cum omnibus eodem se gerit modo, et si quid mali subeundum sit, omnia facile patitur, ut animi voluntatem impleat. Nam certe voluptas quedam est animi excaecescencia, et voluptate majorem in animum exerceat tyrannidem, tranquillum ejus statum sus deque revolvens: nam in arrogantium facile impellit, et similitates intempestivas, et odium sine ulla causa, et offensiones temere natas frequenter parat, multaque his similia et dicere et facere cogit, animo multo cum stridore morbi molestia ultro citroque tracto, ita ut nullo modo stare, et tanto impetui obistere queat.